
Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1	 —  4  —	 Poz. 5

Na podstawie art. 181 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 
2010  r. o  ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 
Nr 182, poz. 1228) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. �Przeprowadza się przegląd wytworzonych w Kome-
dzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej, zwanej 
dalej „Komendą Główną”, materiałów zawierają-
cych informacje niejawne w zakresie ustalenia, czy 
spełniają ustawowe przesłanki ochrony określone 
w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie infor-
macji niejawnych, zwanej dalej „ustawą”.

2. �Przeglądowi, o  którym mowa w  ust.  1, podlegają 
materiały niejawne wytworzone przed dniem 
2 stycznia 2011 r., przechowywane w Kancelarii Taj-
nej lub u referentów spraw.

§ 2.

1. �Kierownik Kancelarii Tajnej opracuje i przedłoży do 
zatwierdzenia przez Komendanta Głównego Pań-
stwowej Straży Pożarnej, zwanego dalej „Komen-
dantem Głównym”, wykaz materiałów niejawnych 
wytworzonych w Komendzie Głównej przed dniem 
2 stycznia 2011 r. z uwzględnieniem ich merytorycz-
nej przynależności do określonej komórki organiza-
cyjnej.

2. �Wzór wykazu, o którym mowa w ust. 1, określa za-
łącznik nr 1.

3. �Kierownik Kancelarii Tajnej przekaże niezwłocznie 
kierownikom komórek organizacyjnych Komendy 
Głównej, zwanym dalej „kierownikami”, wyciągi 
z zatwierdzonego przez Komendanta Głównego wy-
kazu, o  którym mowa w ust.  1, z uwzględnieniem 
merytorycznej właściwości komórek organizacyj-
nych.

§ 3.

1. �Na podstawie wykazu, o którym mowa w § 2 ust. 1, 
kierownicy: 

1) �dokonają przeglądu, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
materiałów niejawnych przynależnych meryto-
rycznie kierowanej przez siebie komórce organi-
zacyjnej;

2) �opracują spis materiałów niejawnych:

a) �spełniających ustawowe przesłanki ochrony, 
którym należy zachować lub zmienić klauzule 
tajności,

b) �nie spełniających ustawowych przesłanek 
ochrony, którym należy znieść klauzule tajności;

2. �Spis materiałów niejawnych, o  którym mowa 
w ust. 1 pkt 2, kierownicy przekażą pełnomocnikowi 
do spraw ochrony informacji niejawnych w Komen-
dzie Głównej, zwanemu dalej „pełnomocnikiem 
ochrony”, do dnia:

1) �15 czerwca 2011 r. — dla materiałów niejawnych, 
których okres ochrony upływa przed dniem 
1 stycznia 2012 roku;

2) �15 grudnia 2011  r. dla pozostałych materiałów 
niejawnych.

3. �Wzór spisu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, określa 
załącznik nr 2.

§ 4.

1. �Pełnomocnik ochrony:

1) �na podstawie spisu, o którym mowa w § 3 ust. 1 
pkt 2, opracuje zbiorcze wykazy materiałów nie-
jawnych wytworzonych w  Komendzie Głównej, 
którym należy zmienić lub znieść klauzulę tajno-
ści;

2) �przedłoży Komendantowi Głównemu zbiorcze 
wykazy, o których mowa w pkt 1, w celu zniesie-
nia lub zmiany klauzuli tajności, do dnia:

a) �30 czerwca 2011  r. — dla materiałów niejaw-
nych, których okres ochrony upływa przez 
dniem 1 stycznia 2012 roku,

b) �31 grudnia 2011 r. dla pozostałych materiałów 
niejawnych.

2. �Wzór zbiorczych wykazów, o których mowa w ust. 1 
pkt 1, określa załącznik nr 3.

§ 5.

Pełnomocnik ochrony sprawuje nadzór nad:

1) �właściwym przeprowadzeniem przeglądu;

2) �dokonaniem stosownych zapisów w  urządzeniach 
ewidencyjnych;

3) �powiadomieniem wszystkich adresatów dokumen-
tów niejawnych o dokonanych zmianach.

§ 6.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

gen. brygadier Wiesław Leśniakiewicz

5

Decyzja Nr 15
KOMENDANTA GŁÓWNEGO PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

z dnia 25 marca 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia przeglądu wytworzonych w Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej 
materiałów zawierających informacje niejawne



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1	 —  5  —	 Poz. 5

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
de

cy
zj

i N
r 1

5 
z 

dn
ia

 2
5 

m
ar

ca
 2

01
1 

r.
 

(p
oz

. 5
)

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1

ZA
TW

IE
R

D
ZA

M

	..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
	

(p
od

pi
s 

i p
ie

cz
ęć

 K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

S
P)

W
yk

az
 m

at
er

ia
łó

w
 n

ie
ja

w
ny

ch
 w

yt
w

or
zo

ny
ch

 w
 K

om
en

dz
ie

 G
łó

w
ne

j P
ań

st
w

ow
ej

 S
tr

aż
y 

Po
ża

rn
ej

Lp
.

N
um

er
 

do
ku

m
en

tu
D

at
a 

w
yt

w
or

ze
ni

a

D
at

a 
up

ły
w

u 
ok

re
su

 
oc

hr
on

y

K
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
D

ot
yc

zy

K
om

ór
ka

 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

w
ła

śc
iw

a(
w

e)
 d

o 
oc

en
y 

m
at

er
ia

łu

U
w

ag
i

1
2

3
4

5
6

8
9

	
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

	
(p

od
pi

s 
i p

ie
cz

ąt
ka

 k
ie

ro
w

ni
ka

 k
an

ce
la

ri
i t

aj
ne

j)    
  

S
po

rz
./W

yk
.:



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1	 —  6  —	 Poz. 5

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

S
pi

s 
m

at
er

ia
łó

w
 n

ie
ja

w
ny

ch
 p

rz
yn

al
eż

ny
ch

 m
er

yt
or

yc
zn

ie
 d

o

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

(n
az

w
a 

ko
m

ór
ki

 o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j)

Lp
.

N
um

er
 

do
ku

m
en

tu
D

at
a 

w
yt

w
or

ze
ni

a
K

la
uz

ul
a 

ta
jn

oś
ci

D
ot

yc
zy

D
ys

po
zy

cj
a 

do
ty

cz
ąc

a 
kl

au
zu

li 
ta

jn
oś

ci
*)

Pr
op

on
ow

an
y 

ok
re

s 
oc

hr
on

y*
*)

1
2

3
4

5
6

7

*)
 —

 �d
ys

po
zy

cj
a 

do
ty

cz
ąc

a 
kl

au
zu

li 
ta

jn
oś

ci
:


 z

ni
eś

ć 
—

 je
śl

i i
nf

or
m

ac
ja

 n
ie

 s
pe

łn
ia

 u
st

aw
ow

yc
h 

pr
ze

sł
an

ek
 o

ch
ro

ny
,


 z

m
ie

ni
ć 

na
 „

…
”—

 je
śl

i i
nf

or
m

ac
ja

 n
ie

 s
pe

łn
ia

 p
rz

es
ła

ne
k 

na
da

ni
a 

do
ty

ch
cz

as
ow

ej
 k

la
uz

ul
i, 

na
le

ży
 z

ap
ro

po
no

w
ać

 n
ow

ą 
kl

au
zu

lę
,


 z

ac
ho

w
ać

 —
 je

śl
i i

nf
or

m
ac

ja
 s

pe
łn

ia
 u

st
aw

ow
e 

pr
ze

sł
an

ki
 o

ch
ro

ny
.

**
)  —

 �n
al

eż
y 

za
pr

op
on

ow
ać

 d
at

ę 
lu

b 
w

yd
ar

ze
ni

e,
 d

o 
cz

as
u 

za
is

tn
ie

ni
a 

kt
ór

eg
o 

in
fo

rm
ac

je
 p

ow
in

ny
 p

od
le

ga
ć 

oc
hr

on
ie

.

	
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

	
(p

ie
cz

ąt
ka

 i 
po

dp
is

 k
ie

ro
w

ni
ka

 k
om

ór
ki

)

S
po

rz
./W

yk
.:



Dziennik Urzędowy
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej Nr 1	 —  7  —	 Poz. 5

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3

Zb
io

rc
zy

 w
yk

az
 m

at
er

ia
łó

w
 n

ie
ja

w
ny

ch
 w

yt
w

or
zo

ny
ch

 w
 K

om
en

dz
ie

 G
łó

w
ne

j P
ań

st
w

ow
ej

 S
tr

aż
y 

Po
ża

rn
ej

W
 z

w
ią

zk
u 

z 
pr

ze
pr

ow
ad

ze
ni

em
 p

rz
eg

lą
du

 m
at

er
ia

łó
w

 n
ie

ja
w

ny
ch

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt
. 1

81
 u

st
. 1

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 5

 s
ie

rp
ni

a 
20

10
 r

. o
 o

ch
ro

ni
e 

in
fo

rm
ac

ji 
ni

ej
aw

ny
ch

 (D
z.

 U
. N

r 
18

2,
 p

oz
. 1

22
8)

, n
a 

po
ds

ta
w

ie
 a

rt
. 6

 u
st

. 3
 te

jż
e 

us
ta

w
y 

w
yr

aż
am

 z
go

dę
 n

a 
zn

ie
si

en
ie

/z
m

ia
nę

*)
 k

la
uz

ul
i t

aj
no

śc
i n

iż
ej

 w
ym

ie
ni

on
ym

 
m

at
er

ia
ło

m
 n

ie
ja

w
ny

m
.

Lp
.

N
um

er
 

ew
id

en
cy

jn
y

D
at

a 
w

yt
w

or
ze

ni
a

K
la

uz
ul

a 
ta

jn
oś

ci
D

ot
yc

zy
U

w
ag

i
po

pr
ze

dn
ia

po
 z

m
ia

ni
e

*)
 —

 n
ie

po
tr

ze
bn

e 
sk

re
śl

ić

W
ar

sz
aw

a,
 d

ni
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
	

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
	

(p
od

pi
s 

i p
ie

cz
ęć

 K
om

en
da

nt
a 

G
łó

w
ne

go
 P

S
P)

S
po

rz
./W

yk
.:


